
Návod k použití
Tchibo GmbH D-22290 Hamburg • 71496AS6X6IIIZACE – 297749

Bezdrátová myš 
Porsche 911 Carrera S





Vážení zákazníci,

s touto novou bezdrátovou optickou myší Vás
čeká pravá volnost bez rušivých kabelů.

Bezdrátová myš je rychle připojená, protože
není zapotřebí instalace dalších ovladačů.

Bezdrátová myš je vybavena režimem šetření
baterie. Spotřeba energie z baterie se auto-
maticky snižuje, jakmile bezdrátovou myší
několik vteřin nepohybujete.

Věříme, že Vám bude tato bezdrátová myš
dlouho sloužit k Vaší spokojenosti. 

Váš tým Tchibo



4

Obsah

5     Bezpečnostní pokyny

9     Systémové požadavky 

10   Přehled (rozsah dodávky)

11    Uvedení do provozu
11     Vložení baterie
13    Zapnutí a vypnutí bezdrátové myši
14    Funkce automatického vypínání
15    Připojení USB přijímače k USB portu 
16    Po použití

17   Vlastnosti myši
19    Nastavení rychlosti ukazatele myši 

19   Čištění

20  Technické parametry

21   Závada / náprava

22  Likvidace

24  Prohlášení o shodě



5

Bezpečnostní pokyny

Přečtěte si pozorně bezpečnostní pokyny 
a  po užívejte tento výrobek pouze tak, jak je
popsáno v tomto návodu, aby nedopatřením
nedošlo k poranění nebo škodám. 
Uschovejte si tento návod a obal pro pozdější
potřebu, protože obsahují důležité informace.
Při předávání výrobku s ním předejte i tento
návod. 

Účel použití 
Bezdrátová optická myš slouží jako vstupní
zařízení ve spojení s osobním počítačem PC
nebo počítačem Apple Macintosh. Je konci -
pována pro soukromé použití a není vhodná
pro komerční účely.

NEBEZPEČÍ pro děti
• UPOZORNĚNÍ! Nevhodné pro děti

mladší 36 měsíců. Obsahuje malé
části. Nebezpečí udušení.

• Obalový materiál udržujte mimo dosah dětí.
Mimo jiné hrozí i nebezpečí udušení! 



6

• Baterie mohou být v případě spolknutí životu
nebezpečné. Uchovávejte proto baterii a vý -
robek mimo dosah malých dětí. Pokud došlo 
k náhodnému spolknutí baterie, je nutno ihned
vyhledat lékařskou pomoc. 

• Baterii smí vkládat nebo vyměňovat
výhradně dospělé osoby.

VÝSTRAHA před poraněním 
• Nenabíjitelné baterie se nesmí nabíjet.
• Baterie se nesmí rozebírat, vhazovat do ohně

ani zkratovat.
• Pokud by baterie vytekla, zabraňte kontaktu

jejího obsahu s kůží, očima a sliznicemi.
 Případně zasažená místa omyjte vodou 
a neprodleně vyhledejte lékařskou pomoc. 

• Připojovací svorky v přihrádce na baterii 
se nesmí zkratovat.



7

POZOR na lehká poranění nebo věcné škody
• Chraňte baterie před nadměrným teplem.

Baterii vyjměte z výrobku, pokud je vybitá
nebo výrobek nebudete delší dobu používat.
Zabráníte tak poškození, ke kterému by
mohlo dojít, kdyby baterie vytekla.

• V případě potřeby vyčistěte před vložením
baterie do přístroje kontakty baterie a pří-
stroje. Hrozí nebezpečí přehřátí! 

• Při vkládání baterie dbejte na správnou
 polaritu (+/–). 

• Části přístroje nesmí přijít do styku s vlhkostí.
• Chraňte výrobek před horkem, způsobeným

např. přímým slunečním zářením nebo topnými
tělesy.

• Na výrobku neprovádějte žádné změny.
 Případné opravy nechávejte provádět 
pouze ve specializované opravně nebo 
v našem servisním centru. 



8

• Při instalaci nového hardwaru na Váš počí tač
může v nepříznivých případech dojít k zhrou-
cení systému a ztrátě dat. Před  instalací  pro to
nejdřív zavřete všechny otevřené progra my 
a soubory.

• K čištění nepoužívejte žíraviny ani agresivní
nebo abrazivní čisticí prostředky. 

Pokyny, které je nutné dodržovat:
• U přístrojů řízených rádiovým signálem může

dojít k funkčním poruchám, pokud je rádiový
signál překryt jinými silnými  vysílači jako jsou
například mobilní telefony, bezdrátové tele-
fony nebo druhá  bezdrátová myš. Odstraňte
jiné vysílače z blízkosti Vaší bezdrátové myši. 

• Neumisťujte myš ani přijímač na kovové
povrchy. Kov může odvádět rádiové vlny.

• Funkce bezdrátové myši je omezena na odra-
zných a průhledných plochách (skla, zrcadla
nebo lesknoucí se podložky pod myš).



9

Systémové požadavky 

•     Windows™ XP, Windows™ Vista, 
Windows™ 7, Windows™ 8 

•     MAC OS
•     USB port



10

Přehled (rozsah dodávky)

ON OFF
DPI

kolečko a prostřední
tlačítko myši 

levé 
tlačítko myši

Horní strana

Spodní strana

vypínač

optický senzor

USB přijímač

přihrádka k uložení 
USB přijímače

přihrádka na baterii 

pravé 
tlačítko myši

tlačítko DPI (citlivost)

baterie

kontrolka 
kapacity baterie 



11

Uvedení do provozu

Nepoužívejte akumulátor, protože s akumu-
látorem není zaručen spolehlivý provoz.

Vložení baterie
1.  Kryt při-

hrádky na
baterii stisk-
něte lehce 
na stranu 
a přitom jej
zvedněte
nahoru. 

2.   Vložte dodanou baterii do přihrádky na
baterii tak, jak vidíte na obrázku. Přitom
dbejte na správnou polaritu (+/–).

ON OFF
DPI



12

3.    Kryt přihrádky na baterii opět nasaďte.
Musí slyšitelně a citelně zaskočit.

Když kapacita baterie klesá, začne
 kontrolka pod kolečkem trvale blikat 
a bude blikat tak dlouho, dokud se
baterie ne vybije úplně. 
Baterii je nutno vyměnit. 



13

Zapnutí a vypnutí bezdrátové myši
 Posuňte vypínač do
polohy ON nebo .
Optický senzor bude
několik vteřin blikat
a potom zhasne.
Bezdrátová myš je
zapnutá.

V poloze ON je bezdrátová myš zapnutá bez toho,
že by svítily reflektory. V poloze reflektory
svítí. Pokud myší po dobu přibližně 8 minut
nepohnete, vypnou se reflektory, aby se šetřila
baterie. 

m

ON OFF
DPI



14

   Když nebudete bezdrátovou myš delší dobu
používat, posuňte vypínač do polohy OFF.
Bezdrátovou myš vypněte přepnutím vypí-
nače do polohy OFF také tehdy, když ji budete
např. přenášet. To slouží jako ochrana před
nechtěným zapnutím, např. při přenášení 
v aktovce apod.

Funkce automatického vypínání
Jakmile bezdrátovou myší nebudete po dobu
přibližně 8–10 vteřin pohybovat, přepne se do
režimu šetření baterie a bude spotřebovávat
méně proudu z baterie. Po přibližně 8 minutách
bez pohybu se myš přepne do režimu spánku.
Pokud je přitom vypínač v poloze , tak se
vypnou také reflektory. 
Když vypnete počítač nebo vytáhnete USB
 přijímač z USB portu, přepne se myš také do
režimu úspory baterie. 
Když počítač opět zapnete nebo opět zasunete
USB přijímač, krátce klikněte na jedno ze tří
tlačítek myši k opětovné aktivaci myši.

m



15

Připojení USB přijímače k USB portu 

   USB přijímač zasuňte do USB portu. 
Propojení mezi USB přijímačem a bezdrátovou
myší je vytvořeno.
Když se myš a přijímač nesynchronizují, vyjměte
na chvilku baterii z myši a potom ji opět vložte.
Následně stiskněte současně pravé a prostřední
tlačítko (kolečko) myši.

USB přijímač můžete připojit za chodu
(hot plugging).

m



16

Po použití
USB přijímač můžete po použití úsporně uložit
do úložné přihrádky. 

1.   Posuňte vypínač 
do polohy OFF.

2.  Zasuňte USB při-
jímač do úložné
 přihrádky, která 
je k tomuto účelu
určená. 

ON OFF
DPI



17

Vlastnosti myši

Vlastnosti myši můžete přizpůsobit přes
 Ovládací panely.

1.    Klikněte na tlačítko (Start) a pak klikněte
na Ovládací panely. 

2.   Klikněte na Hardware a zvuk a potom pod
Zařízení a tiskárny na Myš. Otevře se záložka
Myš – vlastnosti.

Následující popis se týká operačního
systému Windows™ 7. U jiných operač-
ních systémů Windows™ se postup ne -
patrně odlišuje. Po kliknutí na symbol
otazníku ? vpravo nahoře v okně Myš –
vlastnosti můžete vyvolat jednotlivé
funkce nápovědy.



18

3.    

Vyberte záložku Hardware. Připojená myš
je v seznamu uvedena jako myš kompatibilní
s technologií HID se stavem „Toto zařízení
pracuje správně“.  

4.   

Další nastavení myši můžete provést v ostat -
ních záložkách okna Myš – vlastnosti.



19

Čištění

   Bezdrátovou myš otírejte měkkým suchým
hadříkem. Podle potřeby můžete optický
senzor vyčistit suchou a čistou vatovou
tyčinkou.

m

Nastavení rychlosti ukazatele myši 
Rychlost ukazatele myši můžete nastavit ve třech
stupních: 1000 dpi (pomalá), 1500 dpi (středně
rychlá), 2000 dpi (rychlá).

   Stiskněte případně opakovaně tlačítko DPI
na spodní straně myši. Kontrolka pod koleč -
kem se na krátkou dobu rozsvítí. 
Každým stisknutím tlačítka se rychlost změní
v následujícím pořadí: 1000 dpi (stav při
dodání) > 1500 dpi > 2000 dpi > 1000 dpi
atd.

m



20

Technické parametry

Model:                                  297 749
Baterie:                                1x 1,5 V (LR6/AA)
Frekvence:                           2,4 GHz      
Made exclusively for:         Tchibo GmbH, 

Überseering 18,
22297 Hamburg, 
Germany,
www.tchibo.cz

Za účelem vylepšování výrobku si vyhrazujeme
právo na jeho technické a vzhledové změny.



21

Závada / náprava

Myš nefunguje
správně nebo 
ji nelze přesně
ovládat.

• Nepracujete na silně odra-
zivém nebo průhledném
povrchu? Použijte případně
podložku pod myš.

• Nastavte rychlost ukaza-
tele myši (viz „Vlastnosti
myši“).

• Optický senzor případně
vyčistěte suchou vatovou
tyčinkou.

• Z blízkého okolí odstraňte
ostatní elektronická zaří-
zení.

Myš nefunguje. • Nenachází se vypínač 
v poloze OFF (vypnuto)?

• Není baterie vybitá?



22

Tento výrobek, jeho obal a dodaná baterie jsou
vyrobeny z cenných recyklovatelných materiálů.
Recyklace snižuje množství odpadu a chrání
životní prostředí.
Obal roztřiďte a zlikvidujte. Využijte místních
možností ke sběru papíru, lepenky a lehkých
obalů. 

Přístroje označené tímto symbolem 
se nesmí vyhazovat do domovního
odpadu!
Staré přístroje jste ze zákona povinni
likvidovat samostatně, odděleně od
domovního odpadu. Informace o sběr-
ných místech, na kterých bezplatně
přijímají staré přístroje, získáte u obecní
nebo městské správy. 

Likvidace



23

Baterie a akumulátory nepatří do
 do movního odpadu!
Vybité baterie a akumulátory jste ze
zákona povinni odevzdávat ve sběrně
určené obecní nebo městskou správou
nebo ve specializované prodejně, ve
které se prodávají baterie. 
Baterie a akumulátory označené těmito
písmeny obsahují mimo jiné následující
škodlivé látky: 
Pb = olovo, Cd = kadmium, Hg = rtuť. 

Pb
Cd
Hg



24

P
ro

hl
áš

en
í o

 s
ho

dě



25



Číslo výrobku:  CZ 297 749


